
 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ IT SLUŽEB ev. č. 004-R/19 ze dne 9. 10. 2019 

Smluvní strany: 

Poskytovatel: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ:  CZ60457856 
dat. schránka: 6vtfr9w 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Objednatel: Česká republika – Akademie věd České republiky 
jednající Mgr. Martinou Bártovou, ředitelkou Kanceláře AV ČR 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60165171 
dat. schránka: fr6adt5 
(dále jen „Objednatel“) 

(Poskytovatel a Objednatel dále společně „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany se dohodly na úpravě práv a povinností vyplývajících ze smlouvy uzavřené mezi 
nimi dne 9. 10. 2019 a uzavírají tento dodatek níže uvedeného znění: 

 

A. 

 

1. Nový text odst. 2.3 Smlouvy zní: 

2.3 Objednatel se zavazuje platit za užívání výpočetní techniky sjednané nájemné,  
a to za každý, byť jen započatý, měsíc užívání. Rozhodným dnem pro výpočet 
nájemného je datum přijetí předmětné výpočetní techniky do inventárního skladu 
Poskytovatele, určeného pouze pro výpočetní techniku Objednatele. Při předání 
výpočetní techniky do užívání Objednateli bude vystavena převodka inventárního 
majetku, jejíž vzor tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

2. Nový text odst. 2.4 Smlouvy zní: 

2.4 Smluvní strany se shodly na výši měsíčního nájemného takto: 

a) Nájemné výpočetní techniky, jejíž pořizovací cena bez DPH je nižší než částka 40.000,- 
Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) je rovno jedné čtyřiadvacetině (1/24) pořizovací 
ceny výpočetní techniky bez DPH, včetně marže stanovené v příloze č. 3 této Smlouvy. 
 



 
 

b) Nájemné výpočetní techniky, jejíž pořizovací cena bez DPH je rovna nebo vyšší než 
částka 40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) je rovno jedné šedesátině (1/60) 
pořizovací ceny výpočetní techniky bez DPH, včetně marže stanovené v příloze č. 3 této 
Smlouvy. 

3. Nový text odst. 2.9 Smlouvy zní: 

2.9 Smluvní strany si ujednávají, že drobná výpočetní technika, která není předmětem interní 
evidence majetku Poskytovatele a její příslušenství a dále veškerý spotřební materiál, 
budou placeny Objednatelem v plné výši, na základě daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem a okamžikem předání dochází k přechodu vlastnického práva k nim. 
Poskytovatel bude vystavovat daňové doklady dle tohoto odstavce jednou měsíčně, 
vždy k 25. dni v daném měsíci. Pro daňové doklady vystavené dle tohoto odstavce, platí 
přiměřeně pravidla uvedená v odstavcích 2.7 a 2.8 tohoto článku Smlouvy. 

4. Nový text odst. 2.10 Smlouvy zní: 

2.10 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, trvá doba nájemného u výpočetní techniky 
specifikované v odstavci 2.4 písm. a) dvacet čtyři měsíců a u výpočetní techniky 
specifikované v odstavci 2.4 písm. b) šedesát měsíců, vždy od data stanoveného dle 
odstavce 2.3, a to bez ohledu na skutečnost, zda je výpočetní technika Objednatelem 
užívána. Po uplynutí doby nájemného bude výpočetní technika Objednatelem užívána 
bezplatně, a to až do uplynutí doby životnosti. Pokud nebude Smluvními stranami 
ujednáno jinak, platí, že doba životnosti výpočetní techniky je pět let od data 
stanoveného dle odstavce 2.3. 

5. Nový text odst. 4.1 Smlouvy zní: 

4.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele tiskové služby kancelářského 
charakteru (dále jen „Kancelářský tisk“), a to prostřednictvím smluvního partnera (dále 
jen „Dodavatel kancelářského tisku“) na základě samostatné objednávky vystavené 
na počátku příslušného kalendářního roku. Za využívání služeb Kancelářského tisku  
se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu podle skutečně využitých služeb, 
zjištěnou na základě podkladů od Dodavatele kancelářského tisku. 

6. V Článku 5 „Práva a povinnosti Smluvních stran“ Smlouvy se doplňuje nový odstavec 5.7, 
přičemž následující odstavce Článku 5 jsou přečíslovány. Text odst. 5.7 Smlouvy nově zní:  

5.7. Poskytovatel se zavazuje zajistit na svůj náklad veškeré opravy a úpravy předmětu 
nájmu, a to po celou dobu životnosti předmětu nájmu. Pokud však dojde po dobu užívání 
výpočetní techniky z důvodů výlučně na straně Objednatele k poškození, zničení anebo 
ztrátě předmětu nájmu, je Poskytovatel oprávněn požadovat náhradu škody do výše 
nákladů nutných na pořízení obdobné věci s přihlédnutím k běžnému opotřebení 
předmětu nájmu k okamžiku vzniku škody.  

7. Dosavadní příloha č. 1 se bez náhrady zrušuje. 

8. Doplňuje se nová příloha č. 3 – Stanovení výše marže. 

 

B. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti pak dnem 
1. 9. 2020, za podmínky předchozího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 



 
 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí Poskytovatel.  

 

Přílohy: 

č. 3 – Stanovení výše marže  

 

 

Poskytovatel: Objednatel: 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Česká republika –  
  Akademie věd České republiky 

 

 

V Praze dne 17.8.2020 V Praze dne 18.8.2020 

 

 

 

             

Ing. Tomáš Wencel, MBA    Mgr. Martina Bártová 
ředitel     ředitelka Kanceláře AV ČR 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 3 – Stanovení výše marže 
 
 
 
Výše marže z pořizovací ceny VT 10% 

 
 
 
Vzorec pro výpočet měsíčního nájemného: 
(Pořizovací cena + výše marže) / doba nájemného VT 
 
 
 
Vzorový příklad výpočtu nájemného VT 
 

 
 
 
 

Popis Částka Výpočet

Pořizovací cena VT 20 000,00 Kč

Výše marže 2 000,00 Kč 0,1 * 20 000 Kč

Měsíční nájemné 916,66 Kč (20 000 + 2 000) / 24


